

Zmluva o dielo 2023253

uzavretá v zmysle § 536 Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. v platnom znení
(ďalej len „Zmluva“)

1. Zmluvné strany

Zhotoviteľ : **BMU, s.r.o.**
Sídlo : Andreja Bažíka 510, Zuberec 027 32
Štatutárny orgán : Ing. Ján Urban, Vladimír Magerčák
IČO : 36 399 116
DIČ : 2020131993
IČ DPH : SK2020131993
Registrácia : Spoločnosť zapísaná v obchodnom registri v odd. Sro vo vložke číslo 12936/L

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

a

Objednávateľ: : **Obec Habovka**
Sídlo : Pod Grúňom 266/24, 027 32 Habovka
IČO : 00314471
DIČ : 2020561620
Štatutárny zástupca : JUDr. Alojz Lajčin, starosta obce

(ďalej len „Objednávateľ“)

(Zhotoviteľ a Objednávateľ spoločne ďalej aj ako „Zmluvné strany“)

2. Predmet zmluvy a dodacie podmienky

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť práce na realizácii stavby Zvýšenie kvality poskytovaných služieb a zlepšenie úrovne hygienických štandardov KD v Habovke (ďalej len "Dielo") za podmienok dohodnutých v Zmluve a Dielo odovzdať Objednávateľovi. Dielom pre účely tejto Zmluvy sú stavebné úpravy interiéru kultúrneho domu v Habovke v rozsahu podľa projektovej dokumentácie a Prílohy č. 2 tejto Zmluvy Rozpočet.
- 2.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonať Dielo.
- 2.3 Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na Diele až do jeho odovzdania a prevzatia Objednávateľom.
- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené Dielo bez vád a nedorobkov prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne Zhotoviteľovi dohodnutú súčinnosť.
- 2.6 Predmet plnenia musí byť zrealizovaný v súlade s Projektovou dokumentáciou, ktorú objednávateľ v jednom vyhotovení odovzdá zhotoviteľovi a v rozsahu oceneného výkazu výmer, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy.
- 2.7 Miestom realizácie Diela je Obec Habovka, k. ú. Habovka, CKN č. 5729/21.
- 2.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať Predmet zmluvy Objednávateľovi **najneskôr do 6 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska.**
- 2.9 Dodanie predmetu zmluvy o dielo na miesto dodania potvrdí Objednávateľ písomne, a to podpísaním preberacieho protokolu. V Preberacom protokole sa potvrdzuje druh, množstvo, vyhotovenie a kompletnosť dodaného Predmetu zmluvy podľa prílohy č. 1 tejto Zmluvy.
- 2.10 Objednávateľ je povinný pri dodávke Predmetu zmluvy vykonať jeho fyzické prevzatie a bezodkladne reklamovať prípadnú nekompletnosť, zjavnú vadu alebo poškodenie Predmetu zmluvy.
- 2.11 Zistenie vád je Objednávateľ povinný oznámiť písomne formou Reklamačného protokolu.
- 2.12 Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzatie Predmetu zmluvy, ak parametre dodaného Predmetu zmluvy nezodpovedajú špecifikácií Predmetu zmluvy uvedenej v prílohe č. 1 tejto Zmluvy. Špecifikácia Predmetu zmluvy v prílohe č. 1 tejto Zmluvy musí byť zhodná s tovarom uvedeným v ponuke predloženej Zhotoviteľom vo verejnom obstarávaní.

3. Cena za Dielo

- 3.1 Cena za Dielo je stanovená podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a považuje sa za pevnú, nemennú a maximálnu cenu:

Cena bez DPH: 95 762,37 eur
Suma DPH: 19 152,47 eur
Cena s DPH: 114 914,84 eur

Slovom: jednostoštrnásťtisícdeväťstoštrnásť € + 84/100 € s DPH.

- 3.2 Cena za Dielo je zaokrúhlená na dve desatinné miesta a je stanovená na základe oceneného výkazu výmer, Projektovej dokumentácie a súťažných podkladov. Všade, kde sa v Zmluve spomína cena za Dielo, má sa tým na mysli cena Diela vrátane DPH.
- 3.3 Cena za Dielo je cena maximálna a zahŕňa náklady na splnenie všetkých zmluvných záväzkov Zhotoviteľa vyplývajúcich zo Zmluvy, ako aj náhradu akýchkoľvek nákladov alebo výdavkov Zhotoviteľa vynaložených na riadne vykonanie a odovzdanie Diela Objednávateľovi tak, aby bolo Dielo užívania schopné vrátane dopravných nákladov, skladného, nákladov na vypracovanie dokumentácie skutočnej realizácie Diela, prípravných stavebných prác, nákladov na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska, odvoz a likvidáciu stavebného odpadu a pod.
- 3.4 Ceny a sadzby uvedené v ocenenom výkaze výmer zahŕňajú cenu prác popísaných v jednotlivých položkách v nadväznosti na technické špecifikácie vrátane všetkých nákladov a výdavkov, ktoré sa vyžadujú a môžu súvisieť s úplnou realizáciou Diela, vrátane dočasných diel, materiálu, dodávky, montáže, všetkých skúšok, dočasných prác, zariadenia prístupu na stavenisko, poplatkov, všetkých rizík, záväzkov a povinností konkrétne uvedených alebo nepriamo vyplývajúcich z dokumentov a obhliadky staveniska, na ktorých je ponuka založená. Má sa za to, že zriaďovacie náklady Zhotoviteľa, zisk a režijné náklady a podobné poplatky sú rozložené rovnomerne vo všetkých jednotkových sadzbách.
- 3.5 Jednotlivé položky výkazu výmer, ktoré Zhotoviteľ neoceníl, sú zahrnuté v iných ocenených položkách. Jednotkové ceny sú považované za konečné a platné počas celej doby realizácie Diela. Jednotkové ceny za výkony, práce a dodávky uvedené v rozpočte zaväzujú Zhotoviteľa a platia počas trvania Zmluvy.
- 3.6 K zmene ceny môže dôjsť:
- pri zmene zákonnej sadzby DPH,
 - pri zmene colných poplatkov a dovoznej prirážky, a to len u výrobkov a prác, ktoré nie sú dostupné na území SR, prípadne pri výhodnosti dovozu oproti domácej ponuke. Toto musí Zhotoviteľ preukázať.
 - pri splnení podmienok v zmysle § 18 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov

4. Platobné podmienky

- 4.1 Objednávateľ uhradí cenu za Dielo nasledovne na základe čiastkových faktúr, ktoré budú spolu vo výške 100 % ceny Diela. Prvá faktúra bude vystavená po 2 kalendárnych mesiacoch realizácie prác, druhá faktúra bude vystavená po 4 kalendárnych mesiacoch realizácie prác a tretiu faktúru bude Zhotoviteľ oprávnený vystaviť po dokončení Diela, na základe Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela, v ktorom bude uvedené, že Objednávateľ Dielo preberá.
- 4.2 Zhotoviteľ je povinný vypracovať súpis vykonaných prác a dodávok ako prílohu k faktúram v zmysle bodu 4.1 a predložiť ho Objednávateľovi k odsúhlaseniu, a to v rozsahu, ako je špecifikovaná cena za Dielo. Súpis prác bude vyhotovený v súlade s oceneným výkazom výmer, ktorý je prílohou tejto Zmluvy
- 4.3 Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi faktúry vrátane príloh v dvoch vyhotoveniach v písomnej forme na adresu Objednávateľa uvedenú v záhlaví Zmluvy a tiež v elektronickej forme na e-mailovú adresu Objednávateľa, ak ho o to požiada, pričom za deň doručenia sa považuje doručenie písomnej faktúry Objednávateľovi.

4.4 Faktúra musí obsahovať:

- všetky náležitosti v zmysle platnej legislatívy,
- odkaz na zmluvu, na základe ktorej je vystavená,
- fakturované sumy zaokrúhlené na 2 desatinné miesta,

4.5 K faktúre je Zhotoviteľ povinný doložiť prílohu v súlade s bodom 4.2, a to najmä:

- krycí list faktúry,
- zisťovací protokol,
- schválený súpis vykonaných prác,
- podpornú dokumentáciu k fakturovaným položkám (napr. vážne lístky k odpadom, montážne listy, revízne správy a pod.)

4.6 Faktúra vystavená na základe bodu 4.1 bude okrem príloh uvedených v bode 4.2, 4.5 obsahovať aj – ak relevantné:

- Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela podpísaný oboma zmluvnými stranami s uvedením dátumu odovzdania a prevzatia a vyhlásenia, že Objednávateľ Dielo preberá;
- vyúčtovanie celého rozsahu prác tvoriacich predmet Zmluvy – na základe schválených súpisov prác;
- vyúčtovanie všetkých zmluvných pokút, ako aj oprávnených zákonných a zmluvných nárokov Objednávateľa na náhradu škody, vyúčtovanie nárokov na náhradu zvýšených nákladov spôsobených Objednávateľovi činnosťou Zhotoviteľa;
- vyúčtovanie prípadných služieb a prác navyše, ktoré Objednávateľ Zhotoviteľovi poskytol, resp. pre Zhotoviteľa vykonal počas realizácie Diela.

4.7 Lehota splatnosti faktúry je 60 dní a začína plynúť deň po jej doručení Objednávateľovi. V prípade, ak faktúra Zhotoviteľa nebude obsahovať náležitosti v zmysle bodov 4.4 - 4.6 tohto článku, je Objednávateľ oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti faktúry začína plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.

4.8 Zhotoviteľ má nárok na zaplatenie výlučne skutočne zrealizovaných prác, ktoré sú v súlade s Projektovou dokumentáciou v rozsahu oceneného výkazu výmer.

5. Zodpovednosť za škodu a za vady, záručná doba

5.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania.

5.2 Objednávateľ je povinný dielo náležite skontrolovať a vytknúť Zhotoviteľovi všetky nedostatky, ktoré objavil pri riadnom prezretí diela. V prípade, že nevytkol žiadne zjavné vady v preberacom protokole platí, že dielo nemá žiadne zjavne vady.

5.3 Zhotoviteľ je povinný odstrániť všetky vytknuté vady podľa tohto článku, a to do 10 dní od ich

oznámenia Zhotoviteľovi. V prípade, že tak Zhotoviteľ neurobí, Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy alebo tieto vady odstrániť sám či prostredníctvom inej tretej osoby, pričom

si môže uplatniť všetky náklady, ktoré mu v tejto súvislosti vznikli i všetky nároky, ktoré vyplývajú z tejto zmluvy.

5.4 Zhotoviteľ poskytuje Objednávateľovi záručnú dobu 2 (dva) roky od odovzdania diela. Záručná doba začína plynúť dňom podpisu preberacieho protokolu o prevzatí diela. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Predmet zmluvy je dodaný podľa podmienok tejto Zmluvy, v súlade s ponukou vo verejnom obstarávaní podľa čl. II. bod 2.2. a podľa platných právnych predpisov a počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.

5.5 Počas záručnej doby sa Zhotoviteľ zaväzuje bezplatne odstrániť všetky vady dodaného tovaru.

5.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že reklamácie a vady (poruchy) Predmetu zmluvy uplatní bezodkladne po ich zistení a nahlásení Objednávateľom.

6. Zmluvná pokuta a úrok z omeškania

- 6.1 V prípade omeškania Zhotoviteľa s dodaním Predmetu zmluvy podľa prílohy č. 1 má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej kúpnej ceny za každý deň omeškania s dodaním Predmetu zmluvy. Zmluvná pokuta je splatná v lehote do 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry Zhotoviteľovi.
- 6.2 V prípade omeškania Zhotoviteľa s odstránením vady Predmetu zmluvy podľa bodu 5.8. má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej kúpnej ceny za každý deň omeškania s odstránením vady Predmetu zmluvy. Zmluvná pokuta je splatná v lehote do 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry Zhotoviteľovi.
- 6.3 V prípade omeškania s úhradou faktúry je Zhotoviteľ oprávnený vyúčtovať a Objednávateľ je povinný zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej neuhradenej sumy za každý deň omeškania. Úroky z omeškania sú splatné v lehote do 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi.
- 6.4 Uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo poškodenej Zmluvnej strany na náhradu škody vo výške ktorá prevyšuje zmluvnú pokutu.
- 6.5 Okolnosti vylučujúce zodpovednosť nemajú vplyv na povinnosť platiť zmluvnú pokutu

7. Odstúpenie od Zmluvy

- 7.1 Ak omeškanie Zhotoviteľa alebo Objednávateľa s plnením podľa tejto Zmluvy znamená podstatné porušenie jeho zmluvnej povinnosti, je druhá strana oprávnená odstúpiť od Zmluvy, ak to oznámi strane v omeškaní bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o tomto porušení dozvedela.
- 7.2 Zmluvné strany označujú porušenie Zmluvy za podstatné, ak:
- ak je Objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúr za Predmet zmluvy o viac ako 60 kalendárnych dní po dohodnutom termíne splatnosti týchto faktúr,
 - ak je Zhotoviteľ v omeškaní s odovzdaním Predmetu zmluvy o viac ako 2 mesiace z dôvodu, ktorý nezavinil Objednávateľ,
 - Zhotoviteľ nedodal Predmet zmluvy v zmysle dohodnutých podmienok riadne a včas a v kvalite podľa dohodnutých podmienok,
 - Zhotoviteľ neodstráni vady Predmetu zmluvy podľa podmienok uvedených v tejto Zmluve.
- 7.3. Objednávateľ je oprávnený od tejto Zmluvy odstúpiť, ak
- Zhotoviteľ vstúpi do likvidácie, na jeho majetok bude vyhlásený konkurz, reštrukturalizácia, bude zahájené exekučné konanie a pod.,
 - Zhotoviteľ zmení parametre strojného vybavenia, ktorých použitie nebolo vopred odsúhlasené Objednávateľom podľa Zmluvy o poskytnutí NFP,
 - Zhotoviteľ bez súhlasu Objednávateľa postúpi práva a záväzky z tejto Zmluvy na tretiu osobu,
 - Zhotoviteľ je v omeškaní s dodaním Predmetu zmluvy podľa tejto Zmluvy o viac ako 30 dní,
 - Zhotoviteľ vykoná zmenu pri plnení tejto Zmluvy bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa,
 - vzniknú nepredvídané okolnosti na strane Zhotoviteľa, ktoré zásadne zmenia podmienky plnenia tejto Zmluvy a súčasne sa nejedná o okolnosti vylučujúce zodpovednosť Zhotoviteľa,
 - je preukázané porušenie právnych predpisov SR v rámci realizácie aktivít tejto Zmluvy súvisiacich s činnosťou Zhotoviteľa,
 - Zhotoviteľ poskytne nepravdivé alebo zavádzajúce informácie alebo neposkytne informácie požadované Objednávateľom alebo neposkytne informácie v súlade s podmienkami tejto Zmluvy,
 - mu bola doručená správa z kontroly verejného obstarávania o neschválení procesu verejného obstarávania.
- 7.4. Zhotoviteľ je oprávnený od tejto Zmluvy odstúpiť, ak:
- Objednávateľ vstúpi do likvidácie, na jeho majetok bude vyhlásený konkurz, reštrukturalizácia, bude vyhlásené exekučné konanie,

- b. Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi spolupôsobenie dohodnuté v tejto Zmluve ani v dodatočne primeranej lehote a toto neposkytnutie spolupôsobenia zmarí Zhotoviteľovi možnosť vykonať plnenie podľa tejto Zmluvy,
- c. je preukázané porušenie právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie aktivít tejto Zmluvy súvisiacich s činnosťou Objednávateľa.

8. Platnosť Zmluvy

- 8.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva sa stáva platnou dňom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnou po splnení dvoch podmienok kumulatívne, a to dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle platných predpisov SR a doručením objednávateľom vystavenej objednávky zhotoviteľovi.
- 8.2 Zmluvu je možné ukončiť:
 - a. dohodou Zmluvných strán,
 - b. odstúpením od Zmluvy z dôvodov uvedených v zákone alebo tejto Zmluve. Odstúpenie je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.
- 8.3 V prípade pochybností sa má za to, že oznámenie o odstúpení bolo doručené na tretí deň odo dňa jeho zaslania poštou doporučené na adresu sídla druhej Zmluvnej strany, pričom deň odoslania sa do tejto lehoty nepočíta. Odstúpením od Zmluvy nie je dotknuté právo na náhradu škody.

9. Spoločné ustanovenia

- 9.1. Zmluvné strany sa dohodli a zaväzujú, že bezodkladne prijmu opatrenia na nápravu nedostatkov, zistených kontrolou/auditom/overovaním, a to v lehote stanovenej Objednávateľom.
- 9.2. Objednávateľ je povinný poskytnúť súčinnosť pri vykonávaní finančnej kontroly vnútorného auditu a vládneho auditu orgánov štátnej správy v zmysle zák. č. 502/2001 Z. z.
- 9.3. Zhotoviteľ diela - projektu je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami do uplynutia lehôt podľa článku 7 odsek 7.2 zmluvy uzatvorenej medzi Objednávateľom a poskytovateľom pomoci na predmet zmluvy, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 9.4. Objednávateľ je oprávnený bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy so Zhotoviteľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi Objednávateľom (Prijímateľom) a Zhotoviteľom a výsledky finančnej kontroly Poskytovateľa neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov.

10. Osobitné ustanovenia

- 10.1. Zmluvné strany sa zaväzujú vzájomne si oznamovať všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie tejto Zmluvy.
- 10.2. Zmluvné strany sa, v súlade s § 525 ods. 2 zák. č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník, v znení neskorších predpisov, dohodli, že pohľadávku, ktorá vznikne z tohto zmluvného vzťahu Zhotoviteľovi ako veriteľovi, Objednávateľ nepostúpi tretej osobe bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa ako dlžníka. Písomný súhlas za Objednávateľa je oprávnený udeliť len jeho štatutárny orgán.
- 10.3. Z dôvodu zákonných obmedzení na strane Objednávateľa, dodatkom k Zmluve nie je možné dohodnúť zmenu Predmetu zmluvy podľa druhu tovaru, ktorý bol hodnotený verejným obstarávateľom v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov.
- 10.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že
 - a. nevyužije akékoľvek informácie, ktoré zistí alebo s prihliadnutím na okolnosti by mohol zistiť pri plnení predmetu tejto Zmluvy vo svoj prospech, ani v prospech tretích osôb, počas trvania tohto zmluvného vzťahu, a ani po ukončení platnosti tejto Zmluvy;

- b. informácie a podklady poskytnuté Objednávateľom alebo tretími osobami pre plnenie Predmetu zmluvy nepoužije na iný účel ako je plnenie tejto Zmluvy.

11. Záverečné ustanovenia

- 11.1. Zmluvu možno meniť iba písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatok k tejto Zmluve je možné uzatvoriť výhradne písomnou formou po odsúhlasení obidvoma Zmluvnými stranami a v súlade s § 18 a zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a súhlasom poskytovateľa nenávratného finančného príspevku v prípade potreby.
- 11.2. Právne vzťahy neupravené touto Zmluvou sa riadia najmä príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, v znení neskorších predpisov a súvisiacich platných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 11.3. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých jedno vyhotovenie obdrží Zhotoviteľ a tri vyhotovenia Objednávateľ.
- 11.4. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné spory vyplývajúce z tejto Zmluvy budú prednostne riešiť formou dohody (zmieru) prostredníctvom svojich zástupcov. V prípade, že sa spor nevyrieši zmiernou, je ktorákoľvek Zmluvná strana oprávnená požiadať o rozhodnutie príslušný súd Slovenskej republiky. Rozhodným právom je právo Slovenskej republiky a právny vzťah sa bude vzťahovať k právnym predpisom Slovenskej republiky.
- 11.5. Ak sa akékoľvek ustanovenie tejto Zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s právnymi predpismi Slovenskej republiky, nespôsobí to neplatnosť celej Zmluvy. Zmluvné strany sa a takomto prípade zaväzujú bezodkladne vzájomným rokovaním nahradiť neplatné zmluvné ustanovenie novým platným ustanovením tak, aby bol zachovaný účel tejto Zmluvy a obsah jednotlivých ustanovení tejto Zmluvy.
- 11.6. Zástupcovia Zmluvných strán prehlasujú, že túto Zmluvu uzatvárajú na základe slobodnej vôle, túto Zmluvu neuzatvárajú v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, pod nátlakom a že obsahu Zmluvy porozumeli v celom rozsahu.
- 11.7. Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy sú prílohy:
- Príloha č. 1: Návrh na plnenie kritéria
Príloha č. 2: Rozpočet
Príloha č. 3: Zoznam subdodávateľov

V Habovke dňa

V Habovke dňa 21.04.2023

Za objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
Obec Habovka

.....

Príloha č. 1 Návrh na plnenie kritéria

Názov zákazky: **KD v Habovke - práce**

Identifikácia uchádzača:

názov:

sídlo:

IČO:

štatutárny zástupca (meno a priezvisko, kontakt):

Návrh na plnenie kritéria - cenová ponuka:

P. č.	Názov položky	MJ	Cena v EUR bez DPH	DPH v EUR	Cena v EUR s DPH
1.	KD v Habovke - práce	1 dielo	95 762,37	19 152,47	114 914,84

platca DPH – neplatca DPH*

** nehodiace sa prečiarknite*

V prípade ak nie ste platiteľom DPH, uveďte prosím Vašu cenu v stĺpci Cena v EUR s DPH.

Vypracoval: Ing. Ján Urban

Dňa: 18.04.2023

Ing. Ján Urban, Vladimír Magerčák

**Zoznam subdodávateľov
v rozsahu podľa § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní**

Zhotoviteľ prehlasuje, že pri plnení tejto zmluvy bude využívať kapacity, resp. zdroje nasledovných subdodávateľov a zároveň prehlasuje, že u subdodávateľov nejestvujú dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov:

Obchodný názov a sídlo subdodávateľa	IČO, DIČ, IČ DPH	Predmet subdodávky	Rozsah subdodávky	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa		
				Meno a priezvisko	Adresa	Dátum narodenia

V prípade potreby zmeny subdodávateľa je zhotoviteľ povinný nahlásiť zmenu subdodávateľa objednávateľovi min. 3 dni pred plánovanou zmenou. Postupuje sa podľa § 41 Využitie subdodávateľov zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.

V dňa

Za zhotoviteľa:

.....

- doplní len úspešný uchádzač údajmi o subdodávateľoch, do ponuky uchádzač môže predložiť, ale nie je povinný predkladať

REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba: Kultúrny dom v Habovke - práce

JKSO:
Miesto: Habovka

KS:
Dátum: 15. 4. 2023

Objednávateľ:
Obec Habovka

IČO: 00314471
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
BMU, s.r.o.

IČO: 36399116
IČ DPH: SK2020131993

Projektant:
LBArch, s.r.o.

IČO: 53862147
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Ján Urban

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			95 762,37
---------------------	--	--	------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	95 762,37	19 152,47

Cena s DPH	v	EUR	114 914,84
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Stavba: Kultúrny dom v Habovke - práce

Miesto: Habovka

Dátum: 15. 4. 2023

Objednávateľ: Obec Habovka

Projektant: LBArch, s.r.o.

Zhotoviteľ: BMU, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Ján Urban

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov		95 762,37	114 914,84
042023	Kultúrny dom v Habovke - práce	78 671,42	94 405,70
SO 02	Kultúrny dom v Habovke - práce - Elektro	8 935,57	10 722,68
SO 03	Kultúrny dom v Habovke - práce - ZTI	8 155,38	9 786,46

ROZPOČET

Stavba:

Kultúrny dom v Habovke - práce

Miesto: Habovka
Objednávateľ: Obec Habovka
Zhotoviteľ: BMU, s.r.o.

Dátum: 15. 4. 2023
Projektant: LBArch, s.r.o.
Spracovateľ: Ing. Ján Urban

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

78 671,42

D HSV Práce a dodávky HSV 25 125,68

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 200,55

1	K	340291112	Dodatočné ukotvenie priečok montážnou polyuretánovou penou hr. priečky nad 100 mm	m	18,40	4,13	75,99
2	K	342272104	Priečky z tvárnic plynosilikátových na MC-5 a tenkovrst.,maltu hr.150, P2-500	m2	3,42	36,42	124,56

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 14 064,79

3	K	610991111	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, podláh	m2	127,94	1,67	213,66
4	K	610991111	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	722,87	1,46	1 055,39
5	K	611460211	Vnútorná omietka stropov vápenná jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	62,52	15,57	973,44
6	K	611460111	Príprava vnútorného podkladu stropov na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	208,04	2,63	547,15
7	K	611460222	Vnútorná omietka stropov vápenná štuková (jemná), hr. 4 mm	m2	208,04	10,16	2 113,69
8	K	612465115	Príprava podkladu, prednástrek ,pod omietky vnút.stien,zvýšenie prílnavosti náteru	m2	437,84	2,16	945,73
9	K	612465135	Vnútorná omietka stien , vápennocementová,miešanie strojne,nanášanie ručne,jadrová hr.2 cm	m2	131,52	10,51	1 382,28
10	K	612465131	Vnútorná omietka stien , vápennocementová,MVR Uni,ručné nanášanie,vyrovňavacia hr.4 mm	m2	418,80	6,77	2 835,28
11	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	418,80	5,11	2 140,07
12	K	627991009	Tesnenie škár PU hmotou	m	14,40	4,11	59,18
13	K	627991009a	Tesnenie škár silikonovým tmelom	m	80,00	4,68	374,40
14	K	632450295	Samonivelizačná podlahová stierka , triedy CT-C25-F7 , hr. 5 mm, alternatíva poter do 1 cm, dorovnanie podlahy vo WC	m2	51,38	12,00	616,56
15	K	632452644.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 5 mm	m2	38,14	12,95	493,91
16	K	642943111.S	Osadenie oceľového uholníkového rámu s dverovými krídlami, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	1,00	20,46	20,46
17	M	553310007500.S	Zárubňa oceľová CgU švxhr 800x1970x100 mm L	ks	1,00	26,33	26,33
18	K	648952421.S	Osadenie parapetných dosiek drevených na akúkoľvek cementovú maltu, š. nad 250 do 500 mm	m	8,40	8,28	69,55
19	M	611550001000.S	Parapetná doska vnútorná, šírka 295 mm, z drevotriesky laminovanej, mramor a ostatné farby okrem bielej	m	8,40	14,44	121,30
20	K	648991113	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. nad 200 mm	m	3,50	6,82	23,87
21	M	6119000300	Parapetná doska plastová šírka 250 mm	m	3,50	15,01	52,54

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 9 517,22

22	K	941955004.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	295,48	7,65	2 260,42
23	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	51,38	2,35	120,74
24	K	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojité alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t	m2	3,30	12,16	40,13
25	K	968071116	Demontáž dverí kovových vchodových, 1 bm obvodu - 0,005t- zádverie	m	24,80	6,90	171,12
26	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	44,80	20,64	924,67
27	K	978011141	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	208,04	1,44	299,58
28	K	978013141	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	437,84	1,20	525,41
29	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	30,86	12,47	384,82
30	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	30,86	8,79	271,26

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	427,39	2,83	1 209,51
32	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	208,04	4,10	852,96
33	K	968062357	Demontáž elektroinštalácie, ozvučenia, chladenia, ZTI,	hod	20,00	4,82	96,40
34	K	971033651	Ostatné drobné búranie a vynášanie	hod	5,00	62,61	313,05
35	K	971033681	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 900 mm, -1,87500t	m3	0,28	69,73	19,52
36	K	978059511	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných do 2 m2, -0,06800t	m2	129,14	9,01	1 163,55
37	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	30,86	28,00	864,08
D		99	Presun hmôt HSV				1 343,12
38	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	31,17	43,09	1 343,12
D		PSV	Práce a dodávky PSV				50 120,74
D		762	Konštrukcie tesárske				651,79
41	K	762712120	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy 120 - 224 cm2	m	18,40	11,93	219,51
42	M	605120000100.S	Hranoly zo smreku neopracované hraneé akost' I, prierez 76-100 cm2, dl. 4000-6500 mm	m3	0,40	401,20	160,48
43	K	762810155	Záklop stropov z dosiek CETRIS dvojvrstvových skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 14+14 mm-podesta schodiska	m2	5,52	49,24	271,80
D		763	Konštrukcie - drevostavby				2 441,13
44	K	763135035.S	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, hrana ostrá, konštrukcia viditeľná, doska sadrokartónová biela hr. 12,5 mm	m2	29,73	82,11	2 441,13
D		766	Konštrukcie stolárske				18 158,81
45	M	6116017100	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 70,8090,100x197 cm prefa+kľučka, zámok	ks	21,00	69,00	1 449,00
46	K	766411811.SR	Demontáž a montáž nového obloženia stien panelmi, veľ. do 1,5 m2, -0,02465t- čelný obklad pódia+ podkladový rošt+ lištovanie	m2	24,50	29,28	717,36
47	K	766423231.S	Vybrúsenie , výmena, oprava , regeneračný náter drevených obkladov stien, stropov	m2	734,00	6,08	4 462,72
48	K	766492100.S R	Vybrúsenie doskovej podlahy javiska + náter	m2	168,85	27,60	4 660,26
49	K	766495100.SR	Ostatné - dodávka a montáž drevených garníží s koľajkami	m	29,10	55,00	1 600,50
50	K	766496110.SR	Ostatné - Montáž a dodávka zakrytovania rozvodov UK v sále 0,25m×0,3m verzalítové dosky+konštrukcia	m	29,62	47,85	1 417,32
51	K	766661821	Demontáž dverného krídla, drevenej zárubne, - 0,00400t	ks	31,00	4,80	148,80
52	K	766662134	Montáž dverového krídla otočného dvojkridlového špeciálneho, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	9,00	86,40	777,60
53	M	6118301300	Dvere vnútorné hladké dvojkridlové 1800/1970, + obložka š. 170mm , kľučka. poz. D3	ks	2,00	243,00	486,00
54	K	766702111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové hr.steny do 170 mm	ks	12,00	72,60	871,20
55	M	6117103148	Zárubňa vnútorná, normal, dýha, jednokridlová, hrúbka steny do 17 cm, š.60, 70, 80, 90cm/STN,obj.č.ZDYDK17,	ks	12,00	124,46	1 493,52
56	K	766411811	Demontáž obloženia stien panelmi, veľkosti do 1,5 m2, -0,02400t	m2	10,80	5,28	57,02
57	K	998766101	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	t	0,48	36,48	17,51
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				6 943,94
58	K	7676311R01	Montáž okna plastových, hliníkových okien, dverí, stien a parapetov	m	20,53	18,75	384,94
59	M	611412100016	Drevené okno v/š 1100/1500 - výsuvné, s obložkou izolačné dvojsklo	ks	1,00	296,50	296,50
60	M	6114124340	Drevené okno s obložkou v×š 1000×1450 izolačné dvojsklo	ks	1,00	256,90	256,90
61	M	611410000300.S	Drevené okno jednokridlové OS, v×š 500x950 mm, izolačné dvojsklo	ks	2,00	88,20	176,40
62	K	767640010	Montáž zdvižno posuvných a sklopno posuvných hliníkových dverí - zádverie	m	15,20	39,00	592,80
63	M	6114113406	Hliníkový dvere 1950/2150+1950/2150, + nadsvetlík 1450mm ozn. D9	kpl	1,00	3 985,00	3 985,00
64	M	611420000100.S	Dvere plastové, 2 sklo otváravé, v×š 2020x1800 mm + nadsvetlík 1180x1800 mm	ks	1,00	1 250,00	1 250,00
65	K	998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,03	46,50	1,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 771 Podlahy z dlaždíc							6 358,32
66	K	762231821	Demontáž obloženia schodiska soklíkov -0,00900 t	m	62,58	2,31	144,56
67	K	771445014	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu,rovne 200x100 mm,výška 100 mm	m	80,08	7,54	603,80
68	K	771575108	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do flexibilného lepidla hr.15 mm	m2	102,04	29,50	3 010,18
69	M	5976438000a	Dlaždice keramické hr.8 mm	m2	107,14	19,80	2 121,37
70	M	5858400080	škárovacia hmoty na obklady a dlažby 5 kg vrece	ks	14,00	5,00	70,00
71	M	5858400080a	Montáž a dodávka lišty AL	ks	31,00	12,00	372,00
72	K	998771101.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	1,77	20,57	36,41
D 776 Podlahy povlakové							180,55
73	K	776401800.S	Demontáž soklíkov alebo lišt	m	32,00	1,28	40,96
74	K	776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášlapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	38,14	3,66	139,59
D 781 Obklady							8 249,85
75	M	5978152000	Obkladačky keramické	m2	141,90	22,80	3 235,32
76	K	781415034	Montáž obkladov vnútor. stien kladených do tmelu pravouhlých, v obmedz. priestore, škár. -prízemie	m2	135,12	30,50	4 121,16
77	M	5978400080a.1	škárovacia hmoty na obklady a dlažby 5 kg vrece	ks	18,00	5,00	90,00
78	K	781491111	Montáž plastových profilov pre obklad do tmelu - roh steny	m	65,00	6,30	409,50
79	M	2725503100	Montáž a dodávka lišty AL	ks	26,00	12,00	312,00
80	K	781493112	Montáž plastových dvierok 300x300 pri obklade do tmelu	ks	3,00	12,00	36,00
81	K	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	2,23	20,57	45,87
D 782 Obklady z prírodného a konglomerovaného kameňa							857,09
82	K	782131140	Montáž obkladov stien pravouhl. doskami z mäkkých kameňov s lícom rovným, hr. do 50 mm	m2	11,52	74,40	857,09
D 783 Nátery							3 171,61
83	K	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	12,00	6,82	81,84
84	K	783251003.SR	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. epoxidové a epoxidechtové jednonás. 3x email- 140µm- mreže pri javisku + obrúsenie	m2	17,33	14,00	242,62
85	K	783892120.S	Nátery omietok a betónových povrchov ostatné, syntetickým impregnačným lakom, omietok stropov dvojnásobné- čierna farba na javisku	m2	499,50	5,70	2 847,15
D 784 Maľby							3 107,65
86	K	784402801	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m	m2	718,00	1,34	962,12
87	K	784452472	Maľby z maliarskych zmesí tekutých dvoj- a viacfarebné s bielym stropom dvojnás. nad 3, 80 m	m2	724,84	2,96	2 145,53
D M Práce a dodávky M							1 780,00
D 21-M Elektromontáže							1 780,00
99	K	210410021.SR	Dodávka a montáž ionizačných jednotiek	kus	4,00	445,00	1 780,00
D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách							1 645,00
100	K	001000031.SR	Inžinierska činnosť - realizačný projekt osvetlenia a ozvučenia	eur	1,00	680,00	680,00
101	K	001000032.S	Inžinierska činnosť - realizačný projekt silnoprúdových elektroinštalácií	eur	1,00	520,00	520,00
102	K	001000033.S	Inžinierska činnosť - realizačný projekt ZTI	eur	1,00	445,00	445,00

ROZPOČET

Stavba:

Kultúrny dom v Habovke - práce

Objekt:

SO 02 - Kultúrny dom v Habovke - práce - Elektro

Miesto: Habovka

Dátum: 15. 4. 2023

Objednávateľ: Obec Habovka

Projektant: LBArch, s.r.o.

Zhotoviteľ: BMU, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Ján Urban

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 935,57

D HSV Práce a dodávky HSV

8 935,57

D 1 Inštalačný materiál NN

3 347,62

1	K	1	WL RH-R1.1	1-CXKE-V 5Cx10	m	40,00	12,82	512,80
2	K	2	WL...	1-CXKE-V 3Cx2,5	m	150,00	1,92	288,00
3	K	3	WL...	1-CXKE-V 5Cx2,5	m	30,00	3,52	105,60
4	K	4	WL...	1-CXKE-V 3Cx1,5	m	270,00	1,70	459,00
5	K	5	WL...	1-CXKE-V 3Dx1,5	m	65,00	1,74	113,10
6	K	6	WS 01	1-CXKE-V 2Ax1,5	m	15,00	1,25	18,75
7	K	7		CY 25/žz	m	6,00	4,36	26,16
8	K	8		CY 10/žz	m	40,00	1,38	55,20
9	K	9		CY 6/žz	m	25,00	0,93	23,25
10	K	10	EP	ekvipotenciálová prípojnica EPS2	ks	1,00	10,90	10,90
11	K	11		inštalačná trubka FXP 40 IEC / IES	m	80,00	1,72	137,60
12	K	12	SA...	červené hříbové núdzové tlačítko s aretáciou NYG442P30+TKT1+TKF2 / Tracon	ks	2,00	43,60	87,20
13	K	13	Q...	jednopolový spínač kolískový, 250Vac/10A, rad. "1", IP20, DS 1101-1 / SEZ Krompachy	ks	14,00	4,58	64,12
14	K	14	Q...	jednopolový spínač kolískový, 250Vac/10A, rad. "1", IP44, 4FN 581 30 / Tesla Stropkov	ks	1,00	9,07	9,07
15	K	15	Q...	sériový prepínač kolískový, 250Vac/10A, rad. "5", IP44, 4FN 4FN 581 32 / Tesla Stropkov	ks	2,00	13,90	27,80
16	K	16	Q...	striedavý prepínač kolískový, 250Vac/10A, rad. "6", IP20, DS 1111-6 / SEZ Krompachy	ks	6,00	5,43	32,58
17	K	17	XS...	zásuvka jednonásobná 250Vac/16A, IP44, 4FN 150 90 / Tesla Stropkov	ks	11,00	4,93	54,23
18	K	18	XS...	zásuvka dvojitá 250Vac/16A, IP20, Z 3121 / SEZ Krompachy	ks	6,00	9,81	58,86
19	K	19	Q1	sporáková prípojka 39563-23, 400Vac/20A, IP20 / ABB	ks	1,00	22,02	22,02
20	K	20	X6.1	zásuvka trojfázová 400Vac/16A, IP44, IZS 1653	ks	1,00	5,07	5,07
21	K	21	X1, X2	prietokový elektrický sušič rúk MERIDA TOP, tr. ochrany II, 240V~/1100W, IP23	ks	2,00	195,46	390,92
22	K	22	EOV1, EOV2	prietokový nástenný el. ohrievač vody ETA 0733, 240Vac/3,5kW, IP25	ks	2,00	122,41	244,82
23	K	23		krabica inštalačná KUP68 hlboká bez vika	ks	30,00	0,87	26,10
24	K	24		krabica inštalačná KUP68 hlboká, s vikom	ks	8,00	1,04	8,32
25	K	25		pomocný materiál, radové svorky, svorky Wago, hmoždinky, vruty, clipy, označ. štítky, izolačná páska, klince, sádra...	%	7,00	80,88	566,15

D 2 Dozbrojenie rozvádzača RH

825,58

26	K	1	FQ 01	hlavný výkonový istič BC...NT305-...-D / OEZ	ks	1,00	196,38	196,38
27	K	2	KA 0.1	podpäťová spúšť SP-BC-X230 / OEZ	ks	1,00	58,47	58,47
28	K	3	FU 0.1	poistkový odpojovač OPVP10-1 / OEZ	ks	1,00	5,45	5,45
29	K	4		valcová poistka PV10 2A gG / OEZ	ks	1,00	0,91	0,91
30	K	5	FA 01 až FA	prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-6B-1N-030A / OEZ	ks	3,00	58,70	176,10
31	K	6	FA 07	prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-10B-1N-030A / OEZ	ks	1,00	55,51	55,51
32	K	7	FA 04 až FA	prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-16B-1N-030A / OEZ	ks	3,00	57,94	173,82
33	K	8	FA 08	istič LTN-25B-3 / OEZ	ks	1,00	21,34	21,34
34	K	9.1		pomocný materiál, svorkovnica N, svorkovnica PE, sádra, vruty, klince, izol. pásy, štítky, vývodky atď...	%	5,00	27,52	137,60

D 3 Rozvádzač R1.1

932,41

35	K	R1.1		Rozvodnica inštalovaná pod omietkou RZG-Z-2S40, v=352mm, h=95mm, P40/20	ks	1,00	56,93	56,93
36	K	QH1		vypínač MSN-32-3 / OEZ	ks	1,00	26,31	26,31

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
37	K	KA 0.1	podpäťová spúšť SP-LT-A230 / OEZ	ks	1,00	58,47	58,47
38	K	FU 0.1	poistkový odpojovač OPVP10-1 / OEZ	ks	1,00	5,45	5,45
39	K	4	valcová poistka PV10 2A gG / OEZ	ks	1,00	58,70	58,70
40	K	FA 01	prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-6B-1N-030A / OEZ	ks	1,00	55,51	55,51
41	K	7 FA 04 až FA	prúdový chránič s nadprúdovou ochranou OLI-16B-1N-030A / OEZ	ks	5,00	69,66	348,30
42	K	FI 1	prúdový chránič LFN-25-4-030A / OEZ	ks	1,00	145,13	145,13
43	K	FA 07, FA 08	istič LTN-16B-3 / OEZ	ks	2,00	19,60	39,20
44	K	9,.1	pomocný materiál, svorkovnica N, svorkovnica PE, sádra, vruty, klince, izol. pásy, štítky, vývodky atď...	%	5,00	27,68	138,41

D 4 Svietidlá a svetelné zdroje 3 829,96

45	K	EL... Typ: A	MODUS SBL_MKN_125, Líniové LED svietidlo Al korpus, kryt mikroprizma, IP20, 1 x LED, 29W, 2650lm, Ra80, 4000K	ks	10,00	97,74	977,40
46	K	EL... Typ: B	MODUS EVO5000M_CEW, Závesné/prisadené, LED líniové svietidlo s optikami, extra širokožiarič, IP20, 1 x LED, 33W, 5000lm, Ra80, 4000K	ks	4,00	135,70	542,80
47	K	EL... Typ: C	MODUS KX6000L_KO, Prisadené LED svietidlo, opálový kryt, IP54, 1 x LED, 47W, 6900lm, Ra80,	ks	11,00	65,02	715,22
48	K	EL... Typ: D	MODUS BRS_KO480V5, Prisadené LED svietidlo, opálový PMMA kryt, priemer 480mm, IP40, 1 x LED, 44W, 5000lm, Ra80, 4000K	ks	14,00	75,71	1 059,94
49	K	EL2N... Typ: E	Prisadené núdzové LED svietidlo, IP65, 1 x LED, 1,0W, 90lm, Ra80, ETE/1W + PLX - exit	ks	3,00	124,20	372,60
50	K	Pol1	pomocný materiál	%	5,00	32,40	162,00

ROZPOČET

Stavba:

Kultúrny dom v Habovke - práce

Objekt:

SO 03 - Kultúrny dom v Habovke - práce - ZTI

Miesto: Habovka

Dátum: 15. 4. 2023

Objednávateľ: Obec Habovka

Projektant: LBArch, s.r.o.

Zhotoviteľ: BMU, s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Ján Urban

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

8 155,38

D PSV Práce a dodávky PSV

8 155,38

D 713 Izolácie tepelné

180,92

1	K	13x20	Tepelnoizolačné trubice 13x20	m	1,12	2,15	2,41
2	K	13x25	Tepelnoizolačné trubice 13x25	m	3,60	2,40	8,64
3	K	13x32	Tepelnoizolačné trubice 13x32	m	3,30	2,92	9,64
4	K	6x20	Tepelnoizolačné trubice 6x20	m	13,17	0,82	10,80
5	K	6x25	Tepelnoizolačné trubice 6x25	m	6,02	0,92	5,54
6	K	6x32	Tepelnoizolačné trubice 6x32	m	7,53	1,06	7,98
7	K	6x40	Tepelnoizolačné trubice 6x40	m	12,53	1,22	15,29
8	K	713482111	Montáž trubíc z PE hr. Do 13mm, vnút. Priemer do 38	m	47,30	2,55	120,62

D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

893,24

9	K	361.088.16.1	PE-koleno 50/88,5°	ks	7,00	6,50	45,50
10	K	361.112.16.1	Odbočka 50/50/45°	ks	2,00	1,35	2,70
11	K	365.045.16.1	PE-koleno 75/45°	ks	1,00	4,60	4,60
12	K	365.088.16.1	PE-koleno 75/88,5°	ks	1,00	4,60	4,60
13	K	365.112.16.1	Odbočka 75/50/45°	ks	1,00	3,95	3,95
14	K	367.088.16.1	PE-koleno 100/88,5°	ks	7,00	5,45	38,15
15	K	367.112.16.1	Odbočka 110/50/45°	ks	2,00	5,85	11,70
16	K	367.125.16.1	Odbočka 110/75/45°	ks	1,00	4,86	4,86
17	K	367.163.16.1	Odbočka 110/110/88,5°	ks	5,00	5,36	26,80
18	K	367.285.16.1	Odbočka dvojité 110/110/110/88,5°, guľová	ks	1,00	22,07	22,07
19	K	367.561.16.1	PE-redukcia 110/50 excentrická	ks	2,00	4,40	8,80
20	K	367.561.16.1.1	PE-redukcia 160/110 excentrická	ks	1,00	5,21	5,21
21	K	367.925.16.1	Koleno 90/110 pre nástenné WC	ks	4,00	14,12	56,48
22	K	369.000.16.0	Potrubie z rúr PE DN 150	m	3,25	20,00	65,00
23	K	369.088.16.1	PE-koleno 150/88,5°	ks	1,00	15,10	15,10
24	K	369.451.16.1	PE-čistiaci kus 160/90°s uzatváracím viečkom	ks	1,00	65,70	65,70
25	K	721171109	Potrubie z rúr PE DN 100	m	8,25	6,40	52,80
26	K	721173203	Potrubie z rúr PE DN 75	m	6,13	4,10	25,13
27	K	721173204	Potrubie z rúr PE DN 50	m	9,55	2,85	27,22
28	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	27,18	6,90	187,54
29	K	721290123	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	m	27,18	7,00	190,26
30	K	998722192.S	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	t	1,86	15,63	29,07

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

1 594,75

31	K	130111-005	Plasthlinikové potrubie 40x6,0 (5m tyč), DN 32	m	12,56	17,25	216,66
32	K	130131-100	Plasthlinikové potrubie 20x2,9 (100 m kotúč), DN 15	m	14,29	3,25	46,44
33	K	130141-050	Plasthlinikové potrubie 25x3,7 (50 m kotúč), DN 20	m	9,62	3,94	37,90
34	K	130151-025	Plasthlinikové potrubie 32x4,7 (25 m kotúč),DN 25	m	10,81	7,98	86,26
35	K	160022 1 001	Koleno 90° 20-20, DN15	ks	17,00	4,92	83,64
36	K	160023 1 001	Koleno 90° 25-25, DN20	ks	9,00	6,85	61,65
37	K	160023 1 001.1	Koleno 90° 32-32, DN25	ks	2,00	9,85	19,70
38	K	160025 1 001	Koleno 90° 40-40, DN32	ks	11,00	14,34	157,74
39	K	160032 1 001	T-kus 20-20-20	ks	1,00	6,45	6,45
40	K	160035 1 001	T-kus 40-40-40	ks	1,00	22,00	22,00
41	K	160065 1 001	T-kus 32-20-32	ks	3,00	13,95	41,85
42	K	160069 1 001	T-kus 40-32-40	ks	1,00	26,00	26,00
43	K	160085 1 001	T-kus 25-20-20	ks	4,00	6,86	27,44
44	K	160087 1 001	T-kus 32-20-25	ks	2,00	15,54	31,08
45	K	160091 1 001	T-kus 32-25-25	ks	1,00	15,20	15,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
46	K	160092 1 001	T-kus 40-32-32	ks	1,00	32,00	32,00
47	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	47,28	6,74	318,67
48	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	47,28	7,10	335,69
49	K	998722192	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	t	1,92	14,78	28,38

D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 5 486,47

50	K	5513005455	Predstenový systém pre WC s nádržkou, s prípravou pre odsávanie zápachu, plast	ks	6,00	234,00	1 404,00
51	K	5513005630	Ovládacie tlačidlo, 246x164 mm, biela/lesklý chróm/biela	ks	6,00	95,65	573,90
52	K	5514105000	Rohový ventil 1/2	ks	15,00	7,14	107,10
53	K	5516232101	Uzavierka zápachová umyvadlová D 40, 50mm	ks	2,00	8,31	16,62
54	K	6420139130	Sanitárna keramika umyvadlo 50cm	ks	2,00	98,94	197,88
55	K	6420144250	Pisoár so senzorom vrtane sifónu, keramika biela	ks	2,00	478,38	956,76
56	K	6424310163	Závesné keramické WC	ks	6,00	100,57	603,42
57	K	725119105	Dodávka a zapojenie nového požiarneho hadicového navijáku- vid' PD	kpl	2,00	403,92	807,84
58	K	725119721	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	súb.	6,00	40,70	244,20
59	K	725129210	Montáž pisoáru keramického s automatickým splachovaním	sub	2,00	38,76	77,52
60	K	725219201	Montáž umyvadla baz výtokovej armatúry so zápachovou uzavierkou, biela	ks	2,00	22,85	45,70
61	K	725333350	Montáž výlevky bez výtokovej armatúry a splachovacej nádrže, keramická	súb.	1,00	22,08	22,08
62	K	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	sub.	15,00	5,41	81,15
63	K	725829206	Montáž batérie umyvadlovej ventilovej k prietokovým ohrievačom, vodovodná	ks	2,00	10,16	20,32
64	K	851046	Výlevka vrátane mriežky, stojatá, keramická	ks	1,00	206,04	206,04
65	K	90790000	Bateria ventilova k prietokovým ohrievačom, vodovodná	ks	2,00	45,54	91,08
66	K	998722192.2	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	%	1,25	24,68	30,86